Rinaldo Du t
Secretári

alho

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'
O VALE DA ELETRÔNICA

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 2/2015,
DE 6 DE MAIO DE 2015

Dispõe sobre a antecipação da data e a

mudança do local de realização de reunião

ordinária da Câmara Municipal de Santa

Rita do Sapucaí e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí faz saber que
a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1°.A reunião ordinária da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí,
prevista para o dia 25/05/2015, será antecipada para o dia 15/05/2015, às 19 horas e
30 minutos, e realizada, extraordinariamente, no Auditório Aureliano Chaves,
INATEL, sito à Avenida João de Camargo, 510, centro, Santa Rita do Sapucaí/MG.

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 6 de maio de 2015.

Reinaldo de Cássia Amaral
Presidente da Câmara

paio
Vice-Presidente

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG  -  CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  -  www.santaritadosapucai.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Este projeto de resolução visa antecipar a data e mudar o local de realização
da reunião ordinária prevista para o dia 25/05/2015.

O art. 35, incisos XII e XIV, da Lei Orgânica Municipal dispõe que
compete privativamente à Câmara Municipal mudar temporariamente o local e
deliberar sobre o adiantamento de suas reuniões.

Portanto, a reunião ordinária da Câmara Municipal de Santa Rita do
Sapucaí, prevista para o dia 25/05/2015, será antecipada para o dia 15/05/2015, às
19 horas e 30 minutos, e realizada, extraordinariamente, no Auditório Aureliano
Chaves, INATEL, sito à Avenida João de Camargo, 510, centro, Santa Rita do
Sapucaí/MG.

O motivo da mudança, como todos sabem, é a realização de homenagens
pelos 50 anos do INATEL e ao Prefeito Jefferson Gonçalves Mendes, pelos
relevantes serviços prestados ao Município de Santa Rita do Sapucaí, entre outras
matérias.

Por isso, pedimos a compreensão de nossos pares para aprovar este projeto.

Santa Rita do Sapucaí, 6 de maio de 2015.

Reinaldo de Cássia Amaral
Presidente da Câmara

Vice-Presidente

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG  -  CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2